
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI – FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 58 del 16/06/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   572 

 del 21/07/2014

 
OGGETTO: Elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia di domenica 

25 maggio 2014 - Liquidazione compenso lavoro straordinario, effettuato 
dal personale dipendente autorizzato per il periodo: 31 marzo – 30 maggio 
2014. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto l’Atto Determinativo n. 20 in data 27 marzo 2014 del Settore IV ad oggetto: 

“Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale comunale a svolgere lavoro 
straordinario nel periodo dal 31 marzo 2014 al 30 maggio 2014 per le incombenze 
elettorali in occasione delle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia”; 

Visto l’Atto Determinativo n. 37 in data 28 aprile 2014 del Settore IV ad oggetto: 
“Costituzione Ufficio Elettorale - Ulteriore autorizzazione al personale comunale a svolgere 
lavoro straordinario nel periodo dal 1° al 30 maggio 2014 per le incombenze elettorali in 
occasione delle Elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia”; 

Dato atto che lo straordinario espletato dal personale autorizzato nel periodo 31 
marzo – 30 maggio 2014 è stato effettuato per attività inerenti il servizio elettorale; 

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio del Personale, agli atti di ufficio, dal quale 
risulta – rispetto a quanto rilevato dal sistema informatizzato delle presenze e sulla base 
delle ore complessivamente autorizzate – analiticamente il compenso spettante ad ognuno 
per lavoro straordinario effettuato in occasione delle consultazioni di cui trattasi e per il 
periodo 31 marzo – 30 maggio 2014; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 



DETERMINA 
 

1 Di imputare la spesa complessiva – comprensiva di oneri riflessi e imposta IRAP - di € 
32.949,68 (Codice Siope n. 1802) somma, peraltro, già impegnata con determinazioni 
del Responsabile del Settore IV n. 20 in data 27 marzo 2014 e n. 37 in data 28 aprile 
2014, in premessa citate, sull’intervento 4.00.00.05 del redigendo bilancio anno 2014, 
(capitolo 9191 epigrafato “Consultazioni elettorali per il rinnovo del Parlamento 
Europeo – oneri a carico dello Stato”) così come di seguito: 
€ 24.905,28 per Compenso lavoro straordinario per consultazioni elettorali; 
€ 5.927,46 per Oneri previdenziali, assistenziali, assicurativi, per consultazioni 

elettorali; 
€ 2.116,95 per IRAP su compenso al personale per lavoro straordinario per 

consultazioni elettorali; 
 
2 Di liquidare e contestualmente pagare al sottoelencato personale avente titolo e diritto, 

così come risultante dall’apposito prospetto predisposto dall’Ufficio del Personale ed agli 
atti del medesimo ufficio, la somma di € 24.905,28 per l’espletamento di lavoro 
straordinario nel periodo 31 marzo – 30 maggio 2014 effettuato in occasione delle 
Elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia di domenica 25 maggio 
2014, somma, peraltro, già impegnata con determinazioni del Responsabile del Settore 
IV n. 20 in data 27 marzo 2014 e n. 37 in data 28 aprile 2014, in premessa citate. 

 

Matricola 
 TOTALE 

GENERALE  
10828    2.194,24  

100341       542,44  
14045       171,99  

100343       271,95  
100342       335,87  

22366       440,31  
10881       295,05  
7622       431,28  

91       347,41  
11660       540,38  

100354       734,23  
22369       317,28  
6922       529,20  

19272       392,67  
2937       342,13  

11658       311,85  
10614       350,85  
12348       404,40  
22371       281,80  
14210         92,61  
17841       677,91  
1677       307,29  
7687       384,12  

11384       405,99  
11346       375,90  
10926    1.560,55  
11374       364,50  
3986       505,15  

100360       331,36  
11427       471,50  

100330       586,96  



7348       547,85  
4837       340,38  

14107       342,13  
18818         79,62  

100345       338,16  
22370       323,75  
22368       278,67  
12058       372,08  
8498       330,75  
7324       609,16  
7333       364,50  

18855       551,02  
7852       527,05  

100359       518,00  
14249       313,00  
15973       349,92  
18910       486,16  
18352       529,20  
8807       423,36  
4490       474,83  
5412       364,50  
1284       364,50  

100337       352,57  
12923       424,99  

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguito controllo ortografico 

         Il Redattore 
      Vito Camicia 
 
 
LIC 403-404/2014 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1291
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_21/07/2014 al 26/07/2014. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte,  21 luglio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  
 

 
 




